



Olsztyn, 31.08.2023 r.

L.dz. W/1338/2023

*Do wszystkich Wykonawców
uczestniczących w postępowaniu*

Dotyczy: postępowania nr 271/2023/PN/DZP o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pt.: „Dostawa:

- 1. Zestawu do bronchoskopii i gastrokopii dla koni**
 - 2. Stacjonarnego aparatu ultrasonograficznego**
 - 3. Termocyklera do badań techniką RT-PCR**
 - 4. Kolumny artroskopowej**
 - 5. Automatycznego ekstraktora służącego do wykonywania szybkiej ekstrakcji pod ciśnieniem i w zwiększonej temperaturze**
 - 6. Spektrofotometru do pomiaru mikroobjętości**
- na potrzeby jednostek organizacyjnych UWM w Olsztynie”**

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 3

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, Zamawiający przedstawia przejmie odpowiedzi na otrzymane zapytania:

Dotyczy Zadania nr 1

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w ramach Części nr 1 – Zestaw do Bronchoskopii i Gastrokopii dla koni dopuści równoważny pod kątem zastosowania zestaw endoskopowy składający się z:

1. Videoendoskopu weterynaryjnego
 - długość robocza 1400mm
 - kanał roboczy o średnicy 2,8mm
 - średnica części roboczej 7,9mm
 - kąty zagięcia końcówki roboczej w stopniach: U 180 (możliwe osiągnięcie 210 st., przy jednoczesnym użyciu pokrętła prawo/lewo) D 110, L 110, R 110
 - pole widzenia 120 st.
 - głębina widzenia 2-200 cm
 - na rękojeści 2 programowalne przyciski (po 2 funkcje na każdym przycisku)
2. Videogastroskopu weterynaryjnego dla koni
 - długość robocza 3250mm
 - średnica części roboczej 13mm
 - kanał roboczy o średnicy 3,4mm
 - kąty zagięcia końcówki roboczej w stopniach: U180, D140, L 120, R 120

- pole widzenia 140 st.
- głębia widzenia 2-200 cm
- na rękojeści 2 programowalne przyciski (po 2 funkcje na każdym przycisku)
- 3. Jednostki centralnej typu TELEPACK obsługującej videoendoskop i videogastroskop o następujących parametrach:
 - waga 10 kg
 - źródło światła LED o regulowanym natężeniu
 - wbudowanej pompie powietrza z dwoma poziomami insuflacji o maksymalnym ciśnieniu 370mmHg
 - system balansu bieli
- zintegrowany w urządzeniu monitor o przekątnej 18,5", rozdzielczość FULL HD 1920 x 1080p, z ekranem dotykowym
- funkcja automatycznej kontroli intensywności źródła światła zapobiegająca prześwietlaniu obrazu
- urządzenie wyposażone w wyjście wideo DVI-D do podłączenia zewnętrznego monitora
- urządzenie wyposażone w funkcję zapisu danych w pamięci wewnętrznej, w pamięci USB i w lokalizacjach sieciowych sieci informatycznej.
- pamięć wewnętrzna 50 GB
- funkcja zapisu zdjęć i wideo
- funkcja cyfrowego powiększenia obrazu Zoom
- funkcja wprowadzania danych pacjenta poprzez klawiaturę ekranową wyświetlaną na monitorze.
- możliwość podłączenia kamery do optyk sztywnych i endoskopów giętkich okularowych
- możliwość podłączenia endoskopów giętkich jednorazowych sterylnych
- możliwość podłączenia oferowanego videoendoskopu i videogastroskopu
- zasilanie 220V
- w zestawie walizka, uchwyt do butelki do płynu oraz butelka do płynu
- 4. Wózka endoskopowego
- 5. Wymaganych akcesoriów do videoendoskopu i videogastroskopu oraz wanienki do mycia i dezynfekcji videoendoskopów

Odpowiedź:

Zamawiający udziela odpowiedzi w kwestii dopuszczenia rozwiązań równoważnych:

1. Videoendoskopu weterynaryjnego
 - długość robocza 1400mm - NIE
 - kanał roboczy o średnicy 2,8mm- TAK
 - średnica części roboczej 7,9mm - TAK
 - kąty zagięcia końcówki roboczej w stopniach: U 180 (możliwe osiągnięcie 210 st., przy jednoczesnym użyciu pokrętki prawo/lewo) D 110, L 110, R 110- TAK
 - pole widzenia 120 st. - TAK
 - głębia widzenia 2-200 cm - TAK
 - na rękojeści 2 programowalne przyciski (po 2 funkcje na każdym przycisku) - TAK
2. Videogastroskopu weterynaryjnego dla koni
 - długość robocza 3250mm - NIE
 - średnica części roboczej 13mm - TAK
 - kanał roboczy o średnicy 3,4mm - NIE
 - kąty zagięcia końcówki roboczej w stopniach: U180, D140, L 120, R 120
 - pole widzenia 140 st. - TAK
- głębia widzenia 2-200 cm - TAK
- na rękojeści 2 programowalne przyciski (po 2 funkcje na każdym przycisku) - TAK
3. Jednostki centralnej typu TELEPACK obsługującej videoendoskop i videogastroskop o następujących parametrach:
 - waga 10 kg - TAK
 - źródło światła LED o regulowanym natężeniu - TAK
 - wbudowanej pompie powietrza z dwoma poziomami insuflacji o maksymalnym ciśnieniu 370mmHg - TAK
 - system balansu bieli - TAK
- zintegrowany w urządzeniu monitor o przekątnej 18,5", rozdzielczość FULL HD 1920 x 1080p, z ekranem dotykowym - TAK

- funkcja automatycznej kontroli intensywności źródła światła zapobiegająca prześwieclaniu obrazu - TAK
 - urządzenie wyposażone w wyjście wideo DVI-D do podłączenia zewnętrznego monitora - TAK
 - urządzenie wyposażone w funkcję zapisu danych w pamięci wewnętrznej, w pamięci USB i w lokalizacjach sieciowych sieci informatycznej. - TAK
 - pamięć wewnętrzna 50 GB - TAK
 - funkcja zapisu zdjęć i wideo - TAK
 - funkcja cyfrowego powiększenia obrazu Zoom - TAK
 - funkcja wprowadzania danych pacjenta poprzez klawiaturę ekranową wyświetlaną na monitorze. - TAK
 - możliwość podłączenia kamery do optyk sztywnych i endoskopów giętkich okularowych - TAK
 - możliwość podłączenia endoskopów giętkich jednorazowych sterylnych - TAK
 - możliwość podłączenia oferowanego videoendoskopu i videogastroskopu - TAK
 - zasilanie 220V - TAK
 - w zestawie walizka, uchwyt do butelki do płynu oraz butelka do płynu - TAK
4. Wózka endoskopowego - TAK
5. Wymaganych akcesoriów do videoendoskopu i videogastroskopu oraz wanienki do mycia i dezynfekcji videoendoskopów TAK

Pytanie nr 2

Czy Zamawiający w części nr 1 Zestaw do Bronchoskopii i Gastroskopii dla koni, w punkcie nr 2 (Akcesoria dodatkowe) podpunkcie nr 3 (Akcesoria do videoendoskopu) „pętla do pilinectomii” ma na myśli pętlę do polipektomii?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie nr 3

Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają sprowadzenia zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu wykonania zamówienia do 12 tygodni od podpisania umowy?

Odpowiedź:

Tak. Zamawiający zmienia zapis SWZ w punkcie nr IV (Termin wykonania zamówienia) dla zakresu części nr 1 oraz w Załączniku nr 1_1 do SWZ w kolumnie „Parametry wymagane” na zapis: do 12 tygodni od dnia podpisania umowy.

W związku z dokonaną zmianą. Zamawiający dokona stosownej zmiany ogłoszenia o zamówieniu nr 2023/S 154-488138 z dnia 2023-08-07.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej do 10 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granic Polski do 20 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść §4 ust. 5 załącznika nr 6 do SWZ (wszystkie części), nadając mu następujące brzmienie:

„Wykonawca w przypadku wystąpienia usterki zapewnia jej usunięcie w ciągu 10 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granic Polski do 20 dni roboczych, liczonych od daty zgłoszenia usterki przez Zamawiającego.”.

Pytanie nr 5

(dot. wzoru umowy §4 ust. 6) Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby w przypadku nie wykonania naprawy w terminie wskazanym w ust. 5 wykonawca dostarczył na czas przedłużającej się naprawy sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności?

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść §4 ust. 6 załącznika nr 6 do SWZ (wszystkie części), nadając mu następujące brzmienie:

„W przypadku niewykonania naprawy w terminie w skazanym w ust. 5 Wykonawca zobowiązany jest do wymiany przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad w terminie 30 dni od upływu ostatniego dnia przewidzianego na naprawę, Wykonawca na czas przedłużającej się naprawy dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności.“

Pytanie nr 6

(dot. wzoru umowy §4 ust. 6) Prosimy o zmianę §4 ust. 6 na następującą treść:

„W przypadku niewykonania naprawy w terminie w skazanym w ust. 5 Wykonawca zobowiązany jest do wymiany przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad w terminie 14 dni od upływu ostatniego dnia przewidzianego na naprawę Wykonawca na czas przedłużającej się naprawy dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności.“

Wymiana przedmiotu umowy na nowy w przypadku nie wykonania naprawy w terminie nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w takich przypadkach obejmuje dostarczenie sprzętu zastępczego na czas naprawy. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co skutkowało musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia treść §4 ust. 6 załącznika nr 6 do SWZ (wszystkie części), nadając mu następujące brzmienie:

„W przypadku niewykonania naprawy w terminie w skazanym w ust. 5 Wykonawca zobowiązany jest do wymiany przedmiotu umowy na nowy, wolny od wad w terminie 30 dni od upływu ostatniego dnia przewidzianego na naprawę, Wykonawca na czas przedłużającej się naprawy dostarczy sprzęt zastępczy o takiej samej funkcjonalności.“

Pytanie nr 7

(dot. wzoru umowy §4 ust. 7) Prosimy o zmianę §4 ust. 7 na następującą treść:

„ W przypadku ponownego wystąpienia usterki po wykonaniu trzech napraw tego samego elementu, Wykonawca zobowiązuje się do wymiany przedmiot umowy tego elementu na nowy, wolny od wad w terminie 14 dni od dnia zgłoszenia usterki przez Zamawiającego“

Wymiana przedmiotu umowy na nowy, w przypadku trzykrotnej naprawy jednego z jego elementów, nie znajduje racjonalnego uzasadnienia. Powszechna praktyka postępowania w przypadku częstych napraw danej części, modułu, czy podzespołu obejmuje wymianę jedynie takiego elementu na nowy po wystąpieniu określonej liczby awarii.

Wymiana całego przedmiotu umowy, wydaje się być działaniem całkowicie niewspółmiernym w stosunku do zaistniałej szkody (wady elementu czy podzespołu), tym bardziej biorąc pod uwagę fakt, że przedmiotem niniejszego postępowania jest zestaw do bronchoskopii i gastrokopii koni składający się z urządzeń i narzędzi, które również zawierają drobne elementy, części i podzespoły. Również z finansowego punktu widzenia pozostawienie ww. zapisu w wersji niezmienionej musiałoby oznaczać wielokrotny wzrost ryzyka poniesienia wysokich kosztów przez wykonawców, co skutkowało musiałoby znaczącym wzrostem cen oferowanych wyrobów. W efekcie będzie to więc niekorzystne także dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający odmawia zmiany powyższego zapisu.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych z tytułu nieterminowej naprawy gwarancyjnej w przypadku, kiedy wykonawca dostarczy sprzęt zastępczy o tej samej funkcjonalności?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kara umowna z tytułu niewykonania naprawy gwarancyjnej w terminie będzie należna, jeżeli opóźnienie wynika z winy Wykonawcy, co będzie oceniane indywidualnie w każdym przypadku.

Pytanie nr 9

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu udzielenia przez Wykonawcę min.36 miesięcznej gwarancji na dostarczony przedmiot umowy, z jednoczesnym wprowadzeniem wymogu min. 24 miesiące gwarancji, co znacząco wpłynie na obniżenie kosztów i zapewni złożenie bardziej konkurencyjnych cenowo ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe zmiany.

Pytanie nr 10

Prosimy o potwierdzenie, że udzielona gwarancja nie obejmuje uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje wskazanych w pytaniu okoliczności.

Z poważaniem

KANCLERZ
mgr inż. Bogusław Stec
/podpisano elektronicznie/

*Odpowiedzi udzielili – Adrian Horodecki, Andrzej Pomianowski
Sporządziła: Wiesława Szepiła*